
با انتخاب ۱۰ کتاب؛ نامزدهای جایزه کاندیل معرفی شدند؛

گروه فرهنگ و هنــر - پنج قدم 
فاصله نوشــته ریچــل لیپینکات، رمانی 
عاشــقانه با موضوعی خاص است. این 
اثر داستان زندگی دو جوان بیمار است که 
در بیمارســتان عاشق همدیگر می شوند 
اما به دلیل بیمــاری نمی توانند یکدیگر 

را لمس کنند.
در ســال ۲۰۱۹ میکــی داتــری و 
توبیاس ایاکونیــس فیلم نامه ی پنج قدم 
فاصله را با اقتباس از همین اثر نوشــتند. 
رمان پنج قدم فاصله را با ترجمه ی فاطمه 

صبحی می خوانید.  
درباره ی کتاب :

کتاب پنج قدم فاصله داستان زیبای 
زندگــی اســتلا و ویل اســت که هردو 
به فیبروز کیســتیک مبتلا هســتند. این 
بیماری دستگاه تنفسی را درگیر می کند و 
زمینه ساز عفونت های مختلف باکتریایی 
می شــود. به همین دلیل استلا و ویل باید 
هــر چندوقت یکبار بایــد برای چکاپ 
وضعیــت ریه هایشــان در بیمارســتان 
بســتری شــوند. یک روز استلا و رفتار 
گرم او با بیماران و مســئولان بیمارستان 

نظر ویل، بیمار پنــج اتاق آن طرف تر را 
جلــب می کنــد. ویل به دنبال اســتلا تا 
طبقــه پنجم و بخش نــوزادان می رود و 
آنجا چندکلمه ای بــا هم حرف می زنند 
اما گفت  وگویی چندان دلچسبی ندارند. 
اســتلا از زبان پرستار می شنود که 
ویل، علاوه بر داشــتن فیبروز کیستیک 
دچــار یک بیمــاری خطرناک دیگر هم 
هســت و با وجود این بیماری، چند سال 

دیگر خواهد مرد. 
او بــه اســتلا توصیــه می کند که 
فاصله اش را بــا ویل حفظ کند چون در 
صورت گرفتن آن بیماری سرنوشــت او 
هم مانند ویل خواهد شد. اما شرایط جور 
دیگری پیش مــی رود و آنها روز به روز 

بهم نزدیک تر می شوند. 
کتاب پنج قدم فاصله را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم 
پنج قــدم فاصله رمانی عاشــقانه 
اســت که بــه موضوع خــاص بیماری 

پرداخته است. 
مطالعــه ی پنج قــدم فاصله برای 
تمام دوست داران داستان های عاشقانه، 

لذتبخش و دلچسب است.

گروه فرهنــگ و هنــر -مغازه 
خودکشــی یک کمدی سیاه از ژان تولی، 
نویســنده، کارگردان و طراح فرانســوی 
است که تاکنون به بیش از ۲۰ زبان ترجمه 
شده اســت. این رمان عجیب درباره یک 

دکان فروش ابزار خودکشی است.
انیمیشــن مغازه خودکشــی هم با 
اقتباس از این اثر در ســال ۲۰۱۲ ساخته 

شد.
مغازه ی خودکشــی داستان کسب 
و کار خانوادگی خانواده ی تواچ اســت. 
آن ها یک مغازه خودکشــی دارند که سر 
درش این شعار را نوشته اند: »آیا در زندگی 
شکســت خورده اید؟ لااقل در مرگ تان 

موفق باشید.«  
مغــازه تــواچ به افــرادی که قصد 
خودکشــی دارند، خدمات و مشــاوره 
می دهد؛ با چی خودتان را بکشید، چطور 

بکشید و کجا. 
انــواع ابزار و ادوات خودکشــی از 
نوع ساده آن مثل طناب دار تا پیچیده ترین 
ویروس های کشــنده در مغــازه آنها پیدا 
می شــود. مغازه ای که نــه زمانش معلوم 

است و نه مکانش مشخص. اما مسئله ای 
که خوب به چشــم می آید وفور ناامیدی 
اســت؛ یک بیماری مســری که کسب و 
کار خانــواده تواچ را رونق داده اســت.
بیشــتر مردم دلیلی ندارنــد که به زندگی 
ادامه دهند، شاد بودن و خندیدن برایشان 
چیز عجیبی شده و آمار خودکشی خیلی 
بالاست بنابراین مغازه خودکشی مفتخر 
اســت که به مردم برای خلاص شدن از 
شــر زندگی کمک می کند. همه چیز برای 
تواچ ها خــوب پیش می رود آنها هر روز 
وسایل جدیدی اختراع می کنند و میل به 
خودکشــی هم رو به افزایش است تا این 
کــه آلن به دنیا می آید. آلن با همه آدم های 
این قصه فرق دارد. شــاد اســت. لبخند 
می زند و عاشــق کمک کردن به دیگران 
است. او قوانین مغازه را رعایت نمی کند 
و رفتارش کم کم باعــث ایجاد تغییرات 

اساسی می شود.
کتاب مغازه خودکشی را به چه 

کسانی پیشنهاد می کنیم:
مغــازه خودکشــی بــرای تمــام 
دوســت داران رمان های خارجی، جذاب 

و خواندنی است.

گــروه فرهنگ و هنر -موســیقی 
»هلــذون«، دومیــن فیلــم بلند مزدک 
میرعابدینی، توســط کریستف رضاعی 

ساخته می شود.
"هلــذون" قصه یــک راننده پیک 
ارســال غذا در امریکا را روایت می کند، 
پیش از آنکه برای همیشــه به وطن خود 

بازگردد ...
تدویــن فیلــم توســط هایــده 
صفی یاری و صداگذاری آن توسط انسیه 
ملکی انجام می شود. با پایان مراحل پس 

از تولید، "هلذون" به زودی آماده اکران 
خواهد شد.

نویســندگی،  میرعابدینی،  مزدک 
کارگردانــی و تهیه کنندگی این فیلم را به 

عهده دارد.
بازیگــران »هلــذون« عبارتند از: 
آســمان محمدبیگی، مارال ایراندوست، 
مــاری تاناکا، گوئندولیــن پرلا بیل، نیما 
شــهیدی، وحدت یگانــه، حامد امیری 
تاجیــک، فرزانــه اســماعیلی، ملوزین 

ماوری و مزدک میرعابدینی.

گروه فرهنگ و هنر -نمایشگاهی از عکس های 
منتخب دوره های مختلق رقابت »عکاسی حیات وحش 
بریتانیا« برگزار می شــود. مســوولان رقابت عکاسی 

حیات وحش بریتانیا به مناسبت دهمین سالگرد برگزاری 
این رقابت، برای نخستین  بار نمایشگاهی شامل آثار تمام 
برندگان اصلی و برخی از آثار منتخب دوره های گذشته 

این رقابت را برپا کرده اند.رقابت عکاسی حیات وحش 
بریتانیــا به ثبت تصاویر برتــر از حیات وحش بریتانیا 
اختصــاص دارد و بخش های مختلفی را دربرمی گیرد.

فعالیت این نمایشگاه از  ۱۹ سپتامبر در منطقه »لانکاشایر« 
آغاز شده و تا مارس ۲۰۲۱ ادامه خواهد داشت. منتخبی 

از آثار این نمایشگاه را مشاهده می کنید:

گروه فرهنگ و هنر -خســرویان 
گفت: وقتی ناشــران تصویرگری کتاب 
هایشــان را به دســت افراد غیرحرفه ای 
می سپارند، هنر تصویرگری را زیر سوال 

می برند.
حمیده خسرویان تصویرگر کتاب 
دربــاره تصویرگری کتاب ها به وســیله 
افــراد غیرحرفه ای گفــت: قاعدتا وقتی 

ناشــران، تصویرگری کتاب هایشان را 
به دســت افراد غیرحرفه ای می سپارند، 
هم تصویرگری ســفارش هایشــان در 
ســطح پایین تری انجام می  شــود و هم 
کتاب نمی تواند خودش را نشــان دهد و 
فقط  ناشــران هستند که خودشان را بالا 

می برند.
وی افــزود: تصویرگری کتاب به 

وســیله افراد غیرحرفه ای تا حد زیادی، 
روی کیفیــت کار تصویرگــری تاثیــر 
می گذارد. هرچه کار تصویرگری قوی تر 
باشــد، تصویرگــر داســتان را بفهمدو 
زیباشناســی هنری اش در سطح بالایی 
باشد، قاعدتا کتاب هم از نظر تصویرگری 

در سطح بالایی  قرار می گیرد.
این تصویرگــر بیان کرد: آن کتابی 
که با تصویرگری خوبی منتشر و در بازار 
نشر عرضه می شود، هم مخاطب بیشتری  

دارد و هم ارزنده تر است. 
در حــال حاضــر میــزان بودجه 
بســیاری از ناشران برای انتشار کتاب، به 
دلیل شیوع بیماری کرونا، تحریم و گرانی 
کاغذ کاهش یافته اســت. شــاید همین 

مشــکل  باعث شده که کار تصویرگری 
کتــاب هایشــان را به افرادی بســپارند 
کــه  حرفه ای نیســتند و در نتیجه کتابی 
که منتشر می شــود کیفیت خوبی از نظر 

تصویرگری ندارد.
وی ادامــه داد: چون  بودجه ای که 
انتشــاراتی ها برای انتشار کتاب هایشان 
دارند اندک است، وقتی دانش آموختگان 
دانشــگاهی یا کســانی که به نحوی کار 
تصویرگری کتاب را آموختند می خواهند 
وارد بازار کار شــوند، پول زیادی برای 
کارشــان دریافت نمی کنند و این مسئله 
تاثیر زیادی بر روحیه شــان می گذارد و 

انگیزه آنها بسیار کاهش می یابد.
خسرویان تصریح کرد: جوان هایی 

کــه وارد کار تصویرگری می شــوند، به 
دلیل دســتمزد های کمی کــه می گیرند 
دچار افسردگی می شــوند. در حالی که 
کارشان خوب اســت اما به دلیل مسائل 
مالی مجبور هســتند کار های دیگری هم 

در کنار تصویرگری کتاب انجام دهند. 
البته این مســئله باعث نمی شود که 
کار تصویرگری شــان را با ســطح کیفی 
پایین تری انجــام دهند زیرا اگر کیفیت 
کارشــان کاهش یابد، شاید یک یا دو بار 
بتواننــد تصویرگری کتــاب را برعهده 
بگیرند و دفعه بعد، سفارش تصویرگری 
به آنها ســپرده نمی شــود. بنابراین  بهتر 
است که کارشــان را با کیفیت بالا انجام 

دهند.
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چالش های محافظت از بزرگترین مجسمه کشور
گــروه فرهنگ و هنر - ســازنده 
بزرگترین مجســمه کشور گفت: درست 
اســت که شــهرداری تمام تلاش خود را 
برای نگهداری بزرگترین مجسمه کشور به 
کار بسته اما محافظت از مجسمه سخت تر 
بوده و گاهی از کنترل خارج است، به طور 
مثال ممکن است که در مراسم چهارشنبه 
سوری و آتش بازی نوروز نارنجک دستی 
به سمت مجسمه پرتاب و موجب تخریب 
آن شود. استاد "هادی ضیاء الدینی" گفت:  
نگهداری تندیس مقاومت مردم کردستان 
به عنوان بزرگترین مجســمه کشور به دو 
شــرط طبیعی و انسانی بستگی دارد که در 
شــرایط طبیعی بارش برف و باران و سایر 
عوامل طبیعی دخیل بوده که برای کنترل آن 
اقدامات زیادی شده و مسئولان شهرداری 
بر اســاس ضوابط تمام تــلاش خود را به 
کار بســته اند و با توان علمی و کارشناسی 
شده خود مجســمه را از هر نوع تهدیدی 
محافظت کرده اند.وی افزود: برای ساخت 
این تندیس از بهترین نوع رنگ اســتفاده 
شده و به اصطلاح مراحل »سنگپلاسی«و 
»اپوکســی« نیز بر روی ان صورت گرفته 
اســت.این هنرمند می گوید: اما در شرط 
دوم که بســته به عوامل انسانی است، باید 
گفت که محافظت از مجســمه سخت تر 
بوده و گاهی از کنترل خارج است، به طور 
مثال ممکن است که در مراسم چهارشنبه 
سوری و آتش بازی نوروز نارنجک دستی 
به سمت مجسمه پرتاب و موجب تخریب 
آن شــود. این هنرمند نامی کــرد که تازه 
تریــن کارش در آبیدر ســنندج جانمایی 
شــده است، به مجسمه "مقاومت و ایثار" 

معروف شــده گریزی می زند و می گوید: 
طراحی این مجســمه، سفارشــی بود که 
در ۹ ســال پیش از طــرف بنیاد حفظ آثار 
استان به من سفارش داده شد و "نماد ایثار 
و مقاومت مردم کردستان" عنوان منتخب 
برای این مجسمه است که سعی کردم این 
مؤلفــه را در این طرح به نمایش بگذارم.او 
معتقد است که اثر هنری هرچه مفهوم عام 
تری داشته باشد و فراگیری بیشتری برای 
عام داشته باشد، هنری تر است.وی تشریح 
می کند که این مجســمه نماد پدری که دو 
فرزندش را از دست داده، است، همچنین 
فرزنــدان نماد تمامی رنــج ها و بلاهایی 
هستند که در طول تاریخ به سر جامعه آمده 
اســت که تمامی این نشانه ها در شهادت 
این دو فرزند به نمایش گذاشته شده است.

ضیاءالدینــی معتقد اســت که این 
رنج ها در همه ملت های شــرق و غرب 
امری طبیعی اســت و تمامی ملت ها برای 
برابری و مقابله با این ظلم ها در طول تاریخ 
پایداری خود را حفظ کرده اند که پدر نماد 

این پایداری اســت؛ وقتی به این مجسمه 
می نگری دیده می شود که پدر موجودی 
نیســت که دو جگر گوشه را از دست  داده 
باشد بلکه اهمیت پایداری و ایستادگی آن 
همچون کوه در برابر بلاها و ظلم ها بیشتر 

نمایان است.
وی می گوید: این مجســمه مفهوم 
عامــی دارد و در هر کجای این ســرزمین 
و حتی کشورهایی همچون افغانستان که 
مقاومــت زیادی در برابر ظلم های آمریکا 
داشته اســت کارایی دارد و نماد مقاومت 
محسوب می شــود. اگر چه این مجسمه 
نشانه های فرهنگی کُردها از جمله لباس و 
رشتی دور سر را به عنوان نمادی برای مردم 
کُرد به نمایش می گذارد اما مرزی برای آن 
تعیین نمی شود و این نشانه ها مانع ارتباط 
آن با ســایر مناطق نمی شود. به گفته این 
مجسمه ساز نامی کرد، مجسمه مقاومت و 
ایثــار با ۱5 متر ارتفاع و پایه 7 متری که در 
زیر دارد ۲۲ متر از ســطح زمین بلند شده و 

بزرگترین مجسمه ایران است.

کریستف رضاعی در تدارک ساخت 
موسیقی یک فیلم

برگزاری نمایشگاهی از برترین عکس های حیات وحش بریتانیا

تصویرگر کتاب:

مشکلات مالی، یکی از علت های ضعف در تصویرگری 
کتاب هاست
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گــروه فرهنگ و هنر -بیســت و 
هفتمین نمایشــگاه مجــازی کتاب پکن 
کــه قرار بــود در تاریخ 5 تا ۹ شــهریور 
به صورت فیزیکی و مجازی برگزار شود 
با توجه به شرایط حاکم بر جامعه جهانی 
متأثر از شــیوع ویــروس کرونا، صرفاً به 
شــکل مجــازی و از تاریــخ 5 تا ۹ مهر 

۱۳۹۹ )۲۶ تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۰( در حال 
برگزاری است.

در ایــن نمایشــگاه ۲۶۰۰ ناشــر، 
۱۰۰ آژانــس ادبــی و 5۰۰ کتابخانــه از 
۹5 کشــور ثبت نام کرده و به معرفی آثار 
خود می پردازنــد، همچنین بیش از ۳۰۰ 
هزار عنوان کتاب در ســایت نمایشــگاه 

بارگذاری شــده و برگزاری ۱۰۰ رویداد 
و نشست آنلاین و آفلاین پیش بینی شده 

است.
موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران، 
انتشــارات بین المللــی الهــدی، جامعه 
المصطفی، کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانــان، آژانس ادبی تماس، آژانس 

ادبی پل، آژانس ادبی دایره مینا، انتشارات 
طوطی، انتشارات نیماژ و انتشارات شمع 
و مه از جمهوری اسلامی ایران در بخش 
مجــازی این نمایشــگاه ثبت نام کرده و 

حضور دارند.
 در این نمایشگاه از تکنولوژی های 
جدیــد و هوش مصنوعی بــرای تجربه 
نمایشــگاهی آنلاین و مناســب استفاده 
شــده اســت و بنا بــر اعــلام مجریان 
نمایشــگاه بین المللی کتــاب پکن، این 
نمایشگاه فضایی برای ارتباطات دیجیتال 
و خدمات تجاری آنلاین در طول ســال 
برای صنعت نشــر کتاب بین الملل ایجاد 

کرده است.

از جمله اقدامــات صورت گرفته 
توسط موسسه خانه کتاب و ادبیات ایران 

در سایت نمایشگاه پکن، معرفی صنعت 
نشر ایران، کتابچه معرفی نویسندگان برتر 
حوزه کودک و نوجوان به زبان انگلیسی، 
معرفی آثار حوزه کودک و نوجوان به زبان 
انگلیســی، معرفی نمایشگاه بین المللی 

 Books کتاب تهران و معرفی ســایت
from Iran محتوی ۱۹۰۰ عنوان کتاب 

به همراه چکیده انگلیسی است. همچنین 
در بخــش رویدادهای مجــازی نیز این 
موسسه ویدیو کلیپ هایی در خصوص 
معرفی نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
و طرح حمایتــی گرنت بارگذاری کرده 

اســت. همچنین پلتفرم آنلاین در سایت 
نمایشــگاه بین المللی کتــاب پکن با نام 
rights link در دســترس قــرار دارد 
که وظیفــه آن ارائه خدمات به ناشــران 
بین الملل برای تبادل کپی رایت می باشد. 
کلیــه ناشــرانی کــه در بخــش آنلاین 
نمایشــگاه ثبت نام کرده انــد می توانند تا 
تاریخ ۱۱ دی ماه ســال جاری به صورت 
رایگان از خدمــات مذاکره و تنظیم قرار 

ملاقات استفاده کنند.
نمایشــگاه بین المللــی کتاب پکن 
برای پربارتر کــردن بخش آنلاین خود، 
طــرح های تشــویقی را نیــز در بخش 
کپی رایــت درنظر گرفته اســت و به ۱۰ 

ناشر بین المللی که بتوانند بیشترین تبادل 
حق چاپ کتاب را داشته باشند جوایزی 

را اهدا خواهد کرد.
نمایشــگاه بین المللــی کتاب پکن 
تعداد ۱۰۰ غرفه این نمایشگاه را در سال 
۲۰۲۱ با 5۰ درصد تخفیف به ناشرانی که 
در سال ۲۰۲۰ در بخش آنلاین نمایشگاه 
شرکت و ۳5 عنوان کتاب را درج کرده اند 

به صورت قرعه کشی واگذار می کند.
لازم به ذکر است جمهوری اسلامی 
ایران در سال ۲۰۱7 مهمان ویژه نمایشگاه 
کتاب پکن بود و در ســال ۲۰۱۹ کشور 
چین به عنوان مهمان ویژه نمایشگاه کتاب 

تهران حضور داشت.

نمایشگاه مجازی کتاب پکن با حضور ۲۸ نماینده
 از ایران آغاز به کار کرد

بیست و هفتمین نمایشگاه مجازی کتاب پکن با شعار »نمایشگاه هوشمند« آغاز به کار کرد، ۲۸ نماینده از ایران به طور مجازی در این نمایشگاه حضور دارند.

فرهنگ و هنر

نمایشــگاه بین المللی کتاب پکن تعداد ۱۰۰ غرفه این نمایشگاه 
را در ســال ۲۰۲۱ بــا ۵۰ درصــد تخفیف به ناشــرانی که در 
ســال ۲۰۲۰ در بخش آنلاین نمایشــگاه شــرکت و ۳۵ عنوان 
کتــاب را درج کرده انــد به صورت قرعه کشــی واگذار می کند.
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